SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFI

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS N' 229/2022

O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de Presa,adobes de
Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará recebendo, em até 05
(cinco) dias corridos após esta publicação, cotações de preços para a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
APl\RELHAS RESPljiATÕRiOS, DESTINADOS AO USÕ DOMICILiÃR DE
PACIENTES COM INDICAÇÃO MÉDICA, ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE
SA[JDE DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE« visando a fomiação de orçamento estimado, Tianguá-
CE 17 de outubro de 2022. Joelson Max da Sirva Amaram- Encarregado do Setor de Compras

MODELO DE ?RO?OS]X A SER .APRESENTADA
A PREFEITURA MUN'lCIPAL DE I'IANGUA
Interessado: Secretaria Municipal de Finanças
Ao: Setor de Compras

Av.Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF': 06.920.164-1

Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

EMPRESA/NOME:

CNPJ/CPF:

TELEFONE: ( ) /( ) E-MAIL:

BAIRRO/LOCALIDADE: CE?: C11)A»E:
ESTADO:

  . ': '\i:$<õ'- ;:i.J P::': :K . ;5  ⑧iê!⑩ $  :+ⓖ

Serviço de locação de 84(oitenta e quatro) aparelhos CPA.P
gerador de af de pressão positiva aulonlática aas vias

aéreas, ajustar a rçspiraçãc} da pressão para o conforto
máximo, com cartão de dados(]80 sessões de dados
sumários, cinco sessões de dados detalhados), deixar sçu
clínico mudar remotamente seus ajustes da terapia sem uma
visita, ajuste automático da altura, escala da pressão
operando se: 4.-20cm H20. Fonte de alimentação: cega.
100/240V. com manutenção e reposição de acessórios
[nciuse os segeÍates acessórios: enidificadflr qBecidc:
máscara facial/nmalem silicüne, traqueia. filtros, cabo de
força. fonte de alimentação, cartão dç memória e bolsa para
transportes.

Mês ]2

D2

Ser\ iço de locação de 84(oitenta e quatro) aparelhos BIPAP
Venti[ação mecânica não invasiva. portátil c compacta.

para pacientes pediátrico e adulto. Com frequência
respiratória. equipamenÍa para ve {i:ação nãa iavasiva. bi -
nível. gerador de Buxo com dais ní\ eis de oressão

Mês 12

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Importa o presente orçamento no valor total de R$. por extenso

).

Todas as despesas dos serxiças deverão ser consideradas, tais como fretes. disponibilização de
softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços
Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Locale data. de de 2022

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail: compras(iOtiangua.ce.gov.br e I'one:(88) 3671-2288.

Tianguá-CE, 17 de outubro de 2022

.}OELSON MAX DA SILVA AMAI
Encarregado do Selar de Compras

Av.Moldes Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001 20 CGF: 06.920.164 1

Tianguá - Ceará - wvç/w.tiangua.ce.gov.br
- Fine/'Fax: {88) 3671-2288/ 3671-2BBB

inspiratório ç expiralório. deve çonlçmplar os dados
ventilatórios mínimo espontânea e com frequência
programada, visor com indicadores numéricos das pressões e
frequência respiratória programada E leitura do volume
corrente compensação automática na presença de vazamento
maior ou igualde 601/'min: alimentação elétrica bivolt
] 20/220 volts automático. Os ajustes ventilatórios devem
permitir os intervalos de pressão inspiratório de 4 a 30 cm de
H2(], pressão respiratória final de 4 a 20cm H20, pressão
contínua na via aérea de 4 a 20cm H20, frequência
respiratória de 30 ipm, tempo inspiratório de 0,5 a 3
segundos, rampa programável, tempo de subida: 150-600ms=
tela de LCD pala visualização da pressão, frequência,
volume cometo e vazamento: alarmes de falha elétrica e

desconexão. com manutenção e reposição de acessórios.
Incluso os seguintes acessórios: base umidificadora
aquecida. jana para umidificador aquecida, máscara
facial/nasalem silicone, circuito e filtro bacteriolóuic(l.

VALOR TOTz\l

SOLICITAÇÃO DE DESPESA N'. 05102022/01-LESA

RGAO
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

OI Secretaria de Sat3de
0601
IO 122 0007 2.040 - Manutenção das
Atividades da Secretaria de Saúde.
3.3.90.39.00 Outros Serviços de Terceiros

Pessoa Jurídica.
Recurso Próprio.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ELEMENTO DE DESPESA

FONTE DE RECURSO

1. 0B..ACTO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação
de aparelhos respiratórios, destinados ao uso domlciliar de pacientes com
indicação médica, atendidos pela Secretaria de Saúde do município de Tlanguá
CE

2, JUSTIFICATIVA:
Se faz necessário a locaçáa dos aparelhos para atendimento aos pacientes que
fazem tratamento com oxigenoterapia domicillar, seja para tratamento de
COVID«19 ou outras enfermidades e visto que a aquisição dos referidos
aparelhos, seria bastante onerosa para o Município.
Considerando o atendimento ao princípio da eficiência, eficácia e salvaguarda
do bem estar de todos o$ possíveis usuários do sistema de saúde no que tange
as necessidades do obieto preterldido
Considerando o término da vigência do contrato com a Secretaria de Saúde
dessa empresa no próximo dia 26/10/2022
Considerando que a descontinuidade dos serviços em voga pode gerar um
caos administrativo, especialmente pelos serviços dessa empresa tratarem-se
de serviços puramente essenciais
Nesse contexto. a município de Tlanguá, através da Secretaria de Saúde,
sabendo da relevância da matéria, pretende realizar a contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de locação de aparelhos respiratórios,
destinados ao u$o domlciliar de pacientes com Indicação médica, atendidos pela
Secretaria de Saúde do município de Tlanguá-CE

3. PRAZO DE ENTREGA
3.] A en\presa vencedora do ce«ame deverá entregar os obletos solicitados em
até 02 (dois) dias após a solicitação formalda Secretaria de Saúde.

4. FISCAL DE CONTRATO
Ronaldo Escórcio de Brita Júnnior , Portaria de Ro 04, de 13 do novembro de
2019

5. DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS DO OBJETa

ESPECIFICAÇÃO UND E QUANT \:Új"n QD''
Serviço de locação de aparelho CPAP
gerador de ar de pressão positiva automática
nas vias aéreas, ajustar a rospiraçáo da pressão
para o conforto máximo, com cartão de dados
(180 sessões de dados sumários, cinco sessões
de dados detalhados), deixai seta clínico mudar
remotamente seus ajustes da terapia $em uma
visita, ajuste automático da altura, escala da
pressão' operando-se: 4-20cm H20. Fonte de
alimentação: coça. 100/'240V, çom rnanulenção
e reposição de acessórios. Incluso os seguintes
acessórios: umidificador aquecido, máscara
facial/nasalem silicone, traquéia. filtros, cabo de
força. fonte de alimentação. cartão de memória
e bolsa para transportes.
Serviço de locação de aparelho 81PAP -
Ventilação mecânica não invasiva, poRátit e
compacta, para pacientes pediátrico e adulto.
Com frequência respiratória, equipamento para
ventilação não invasiva, bi-nível, gerador de
fluxo com dois níveis de pressão, inspiratório e
expiratório, deve contemplar : os dados
ventilatórios mínimo espontâneo e com
frequência programada, visor com indicadores
numéricos das pressões e frequência

i respiratória programada e leitura do volume
ocorrente compensação automática na presença
de vazamento maior ou qual de 6QI/min
alimentação elétrica bivolt 120/220 Volts
automático. O$ a)u$tes veatilâtórios devem
permitir os intervalos de pressão inspiratório de
4 a 30 cm de H20. pressão respiratória finalde 4
a 20cm H20, pressão contínua na via aérea de 4
a 20cm H20, frequência respiratória do 30 ipm,
tempo inspiratódo de 0,5 a 3 segundos, rampa
programável, tempo de subida: 150-600ms: tela
de LCD pala visualização da pressão

jfrequência, volume cometo Q vazamento
lalarmes do falha elétflca e desconexão- com
manutenção e reposição de acessórios. Incluso
os seguintes acessórias: base umidificadora
aquecida. jarra para umidificador aquecida,
máscara facial/nasal em silicose, circuito e filtro
bacteriológico.

SERVIÇO

84 t2 Meses

2

SERVIÇO

Tianguá, 05 de Outubro de 2022

REJARLEY DE LAMA